Протокол об итогах закупа способом тендера
медицинской техники

г.Костанай 10.06.2024 г.

Наименование тендера: Медицинская техника.
Наименование заказчика (организатора): КГП «Костанайский областной центр
фтизиопульмонологии» управления здравоохранения акимата Костанайской области.
Адрес заказчика (организатора): 110000, Казахстан, г. Костанай, ул. Баймагамбетова 5.

Присутствовали:
В составе тендерной комиссии:

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т. -  и.о.заместитель руководителя по
экономическому и административно-хозяйственному обеспечению;

Заместитель председателя: Жамбай К.- и. о. заве дующего отделения внелегочного
туберкулеза и деференциальной диагностики;

Члены комиссии: Сабиева М.Т. -  врач анестезиолог;
Жунусов М.К. -  врач бронхолог-эндоскопист
Башенов К.С. -  юрисконсульт.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г. - специалист по государственным закупкам.

1. Наименование и краткое описание товаров по лотам:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Общая сумма
тенге

Срок поставки

1 Стол операционный универсальный шт 1 19845450 60 календарных дней

2 Подвесная бестеневая лампа для
хирургии двухкупольный шт 1 19880000 60 календарных дней

3 Портативный дефибриллятор шт 1 8500000 60 календарных дней
4 Наркозно-дыхательный аппарат шт 1 19800530 90 календарных дней

Итого 68025980

- Общая сумма закупок 68 025 980 (шестьдесят восемь миллионов двадцать пять
тысяч девятьсот восемьдесят) тенге.

2. Наименование, местонахождение и квалификационные данные потенциальных
поставщиков, представивших тендерные заявки:

№
Наименование

потенциального
поставщика

БИН/ИИН Реквизиты
Дата и время

представления
заявки

1 ТОО «КА2МЕОЕ0.К2» 140340000454
г. Астана, пр. Туран 30 А, За!
То\уег, 3 этаж

22.05.2024 г.
10:30

2 ИП «ТД МЕДТЕХНИКА
дА2А08ТА№> 940624350470 г. Кокшетау, ул.Гагарина 92/27 28.05.2024 г.

09:45

3 ТООШ.М.С. КагакЬзШп» 190540005729
г.Алматы, р-н Ауэзовский,
мкр.10, дом 32

29.05.2024 г.
13:22

4 ТОО «У1УА-Мастер» 141240014790
Костанайская обл., с.Заречное,
ул.Целинная, 12

30.05.2024 г.
16:45

5 ТОО «СОЫ8ТАЭТА
фарм»

100940008761
г.Астана, р-н Сарыарка,
ул.Бейбшншк, здание 25

31.05.2024 г.
08:03

- Заявки предоставлены в соответствие с требованиями тендерной документации, страницы
пронумерованы, прошиты, заверены подписью.

3. Цена и другие условия тендерной заявки на лот №1 Стол операционный универсальный:
3.1. ТОО «11.М.С. КагакЬйап», перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Общая сумма
тенге

1 Стол операционный универсальный шт 1 19 770 000
Итого 19 770 000

3.1.1. Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный
пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:

ТОО «ИМ.С. КагакЬзгап» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не
имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам,
обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям
и/или взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение первой категории Лицензию на занятие
Фармацевтическую деятельность №21010878 от 04.03.2021 г, разрешение второй категории
уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских
изделий. Медицинские изделия, предлагаемые ТОО «ЦТ.М.С. КагакЬзШп» соответствуют
требованиям п.9 Правил организации проведения закупа и тендерной документации.

Члены комиссии Жамбай К. (и.о.зав.отделения внелегочного туберкулеза и
дифференциальной диагностики), Сабиева М.Т. (врач анестезиолог), Жунусов М.К. (врач
бронхолог-эндоскопист) изучив техническую спецификацию предлагаемого товара, приняли
как соответствующей спецификации, указанной в тендерной документации. Предлагаемый товар
зарегистрирован в Республике Казахстан.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.
3.2. ТОО «УГУА-Мастер», перечень лотов, заявленные цены:

№ лота Наименование Ед.изм Кол-во Общая сумма тенге
1 Стол операционный универсальный шт. 1 15 785 000

Итого 15 785 000
3.2.1. Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный
пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:

ТОО «У1УА-Мастер» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не имеет
налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или
взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Медицинские
изделия, предлагаемые ТОО «У1УА-Мастер» соответствуют требованиям п.9 Правил
организации проведения закупа и тендерной документации.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.

3.3. ТОО «СО^ТА1ЧТА фарм», перечень лотов, заявленные цены:

№ лота Наименование Ед.изм Кол-во Общая сумма тенге
1 Стол операционный универсальный шт. 1 18 760 000

Итого 18 760 000
3.2.1. Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный
пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:

ТОО «СОЫ8ТАЫТА фарм» обладает правоспособностью, имеет опыт работы на
фармацевтическом рынке Казахстана более 1 года, является платежеспособным, не имеет
налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или

взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Медицинские
изделия, предлагаемые ТОО «СХЖ8ТЛМТА фарм» соответствуют требованиям п.9 Правил
организации проведения закупа и тендерной документации.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
1ендерной Документации.

3.4. На основании главы 2, п. 14 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан
от 7 июня 2023 года № 110, если в закупе по лоту участвует один потенциальный
поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и (или)
производителем государств-членов Евразийского экономического союза (далее -
ЕАЭС , представивший заявку, соответствующую условиям объявления или
приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, такой потенциальный
поставщик признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков
автоматически отклоняются, тендерная комиссия решила признать победителем тендера по
закупу Стол операционный универсальный: по Лоту №1 _ БИН 190540005729, ТОО «11.М.С.
КахакЬ^ап», г.Алматы, р-н Ауэзовский, мкр.Ю, дом 32 (Статус отечественного
товаропроизводителя ТОО «1Ш.С. КахакЫап» подтверждается следующими документами:
1 Лицензия на занятие Фармацевтическую деятельность №21010878 от 04 03 2021 г
2.Регистрационное удостоверение РК МИ (МТ)-0№025926).

3.5. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со
дня подведения итогов тендера направить подписанный договор поставщику: БИН
190540005729, ТОО «11.М.С. КагакЫап», г.Алматы, р-н Ауэзовский, мкр.Ю, дом 32.

4. Цена и другие условия тендерной заявки на лот №2 Подвесная бестеневая лампа для хирургии
двухкупольный:
4.1. ТОО «11.М.С. КагакЬ$1ап», перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол
-во

Общая сумма
тенге2 Подвесная бестеневая лампа для хирургии двухкупольный шт 1 19 825 000

Итого 19 825 000
------- — -----’ ----- — п р е д и к  I с ШИ Л  П О Л Н Ы Й

пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:
ТОО «У.М.С. КагакЫап» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не

имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам,
обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям
и/или взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение первой категории Лицензию на занятие
Фармацевтическую деятельность №21010878 от 04.03.2021 г, разрешение второй категории
уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских
изделий. Медицинские изделия, предлагаемые ТОО «ИМ.С. КагакЫап» соответствуют
требованиям п.9 Правил организации проведения закупа и тендерной документации.

Члены комиссии Жамбай К. (и.о.зав.отделения внелегочного туберкулеза и
дифференциальной диагностики), Сабиева М. Т. (врач анестезиолог), Жунусов М. К. (врач
бронхолог-эндоскопист) изучив техническую спецификацию предлагаемого товара, приняли как
соответствующей спецификации, указанной в тендерной документации. Предлагаемый товар
зарегистрирован в Республике Казахстан.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.
4.2. ИП «ТД МЕДТЕХНИКА 0А2А08ТА1Ч», перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Общая сумма
тенге

2 Подвесная бестеневая лампа для хирургии двухкупольный шт 1 19 200 000

—   ---------------------------Итого___________ _________ [ I 19 200 ООО |
4.2.1. Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный
пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:

ИП «ТД МЕДТЕХНИКА С)А7.А08ТАМ» обладает правоспособностью, является
платежеспособным, не имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным
пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным
отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское
страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй
категории уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации
медицинских изделий. Медицинские изделия, предлагаемые ИП «ТД МЕДТЕХНИКА
С>А2АС)ЗТАМ» соответствуют требованиям п.9 Правил организации проведения закупа и
тендерной документации.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.

4.3. На основании главы 2, п. 14 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан
от 7 июня 2023 года № 110, если в закупе по лоту участвует один потенциальный
поставщик, являющийся отечественным товаропроизводителем и (или)
производителем государств-членов Евразийского экономического союза (далее -
ЕАЭС), представивший заявку, соответствующую условиям объявления или
приглашения на закуп и условиям настоящих Правил, такой потенциальный
поставщик признается победителем, а заявки других потенциальных поставщиков
автоматически отклоняются, тендерная комиссия решила признать победителем тендера по
закупу Подвесная бестеневая лампа для хирургии двухкупольный: по Лоту №2 -  БИН
190540005729, ТОО «1Ш.С. КахакЬ^ап», г.Алматы, р-н Ауэзовский, мкр.Ю, дом 32 (Статус
отечественного товаропроизводителя ТОО «1Ш.С. КагакЫап» подтверждается следующими
документами: 1.Лицензия на занятие Фармацевтическую деятельность №21010878 от
04.03.2021г., Регистрационное удостоверение РК МИ (МТ)-0№025926).

4.4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со
дня подведения итогов тендера направить подписанный договор поставщику: БИН
190540005729, ТОО «11.М.С. КагакЬ^ап», г.Алматы, р-н Ауэзовский, мкр.Ю, дом 32.

5. Цена и другие условия тендерной заявки на лот №3 Портативный дефибриллятор:
5.1. ИП «ТД МЕДТЕХНИКА 0А2А08ТА1Ч», перечень лотов, заявленные цены:

№
лота

Наименование Ед.
изм.

Кол-
во

Общая сумма
тенге

3 Портативный дефибриллятор шт 1 8 280 000
Итого 8 280 000

------------------------------ ^  I а и и л  1 Ш Л Й Ы И

пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:
ИП «ТД МЕДТЕХНИКА 0А2А08ТА1М» обладает правоспособностью, является

платежеспособным, не имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным
пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным
отчислениям и отчислениям и/или взносам на обязательное социальное медицинское
страхование, не подлежит процедуре банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй
категории уведомления о начале осуществления деятельности по оптовой реализации
медицинских изделий. Медицинские изделия, предлагаемые ИП «ТД МЕДТЕХНИКА
0А2А08ТАК» соответствуют требованиям п.9 Правил организации проведения закупа и
тендерной документации.

Члены комиссии Жамбай К. (и.о.зав.отделения внелегочного туберкулеза
дифференциальной диагностики), Сабиева М.Т. (врач анестезиолог), Жунусов М.К. (врач
бронхолог-эндоскопист) изучив техническую спецификацию предлагаемого товара, приняли как
соответствующей спецификации, указанной в тендерной документации. Предлагаемый товар
зарегистрирован в Республике Казахстан.

и

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.
5.2. ТОО «ССШ8ТА1ЧТА фарм», перечень лотов, заявленные цены:

№ лота Наименование Ед.изм Кол-во Общая сумма тенге

3 Портативный дефибриллятор шт. 1 5 300 000
Итого 5 300 000

э.2.1. Анализ тендерной заявки ш лам л , н и  ........
пакет документов, подтверждающих его соответствие квалификационным требованиям:

ТОО «С0Ы8ТАМТА фарм» обладает правоспособностью, имеет опыт работы на
фармацевтическом рынке Казахстана более 1 года, является платежеспособным, не имеет
налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным
профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям и/или
взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Медицинские
изделия, предлагаемые ТОО «СОЫ8ТАЫТА фарм» соответствуют требованиям п.9 Правил
организации проведения закупа и тендерной документации.

Члены комиссии Жамбай К. (и.о.зав.отделения внелегочного туберкулеза и
дифференциальной диагностики), Сабиева М.Т. (врач анестезиолог), Жунусов М.К. (врач
бронхолог-эндоскопист) изучив техническую спецификацию предлагаемого товара, приняла как
не соответствующей спецификации, указанной в тендерной документации: 1) в технической
спецификации потенциального поставщика ТОО «СОМЗТАЫТА фарм» нет информации
размеров накладного электрода для взрослых: «70±3х106±3 (мм); Размер накладного электрода
для детей: 45±3х53±3 (мм)»; 2) нет информации об электродах для внутренней дефибрилляции
«не менее 5 размеров (опция)»; 3) отсутствует ступень уровня энергии в 270 Дж, что не соответствует
требованиям тендерной документации; 4) отсутствует информация «о времени набора заряда до
200Дж-менее 4 сек, до 270ж-менее 5 сек при работе от сети; 5) отсутствует информация «о
количестве дефибрилляций: до 100 дефибрилляций при 270 Дж (на полностью заряженной
батарее); 6) согласно технической спецификации время набор заряда до 200Дж менее 4 сек, у
дефибриллятора потенциального поставщика скорость набор заряда до указанного уровня
энергии ниже необходимой, менее 5 секунд (200Дж). Более быстрая зарядка позволяет быстро
подавать разряды при фибрилляции желудочков; 7) Об отсутствует информация о времени зарядки
до 270 Дж (отсутсвует такой уровень энергии), что не соответствует требованиям тендерной
документации; 8) Отсутствует информация «о быстром восстановлении кривой ЭКГ после
дефибрилляции. 3 сек». Быстрое восстановление позволяет быстро отслеживать результат
дефибрилляции и состояния пациента.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.

5.3 На основании главы 2, п. 66 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от
7 июня 2023 года № 110, тендерная комиссия решила признать победителем тендера по закупу
Портативный дефибриллятор: по Лоту №3 — БИН 940624350470, ИП «ТД МЕДТЕХНИКА
0А2А08ТА1Ч», г. Кокшетау, ул.Гагарина 92/27.

5.4. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со
дня подведения итогов тендера направить подписанный договор поставщику. БИН
940624350470, ИП «ТД МЕДТЕХНИКА 0А2А08ТА1Ч», г. Кокшетау, ул.Гагарина 92/27..

6. Цена и другие условия тендерной заявки на лот №4 Наркозно-дыхательный аппарат.
6.1 ТОО «КАХМЕБЕО.КХ», перечень лотов, заявленные цены:

№ лота Наименование Ед. изм. Кол-во Общая сумма тенге
4 Наркозно-дыхательный аппарат шт. 1 19 790 530

Итого 19 790 530
6.1.1. Анализ тендерной заявки показал, что потенциальный поставщик предоставил полный
пакет документов, подтверждающих его соответстви^квалификационным требованиям.

ТОО «КА2МЕБЕ0-К2» обладает правоспособностью, является платежеспособным, не
имеет налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам,
обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям и отчислениям
и/или взносам на обязательное социальное медицинское страхование, не подлежит процедуре
банкротства и ликвидации. Имеет разрешение второй категории уведомления о начале
осуществления деятельности по оптовой реализации медицинских изделий. Медицинские
изделия, предлагаемые ТОО «КА2МЕБЕ0.К2» соответствуют требованиям п.9 Правил
организации проведения закупа и тендерной документации.

Члены комиссии Жамбай К. (и.о.зав.отделения внелегочного туберкулеза и
дифференциальной диагностики), Сабиева М.Т. (врач анестезиолог), Жунусов М.К. (врач
бронхолог-эндоскопист) изучив техническую спецификацию предлагаемого товара, приняли как
соответствующей спецификации, указанной в тендерной документации. Предлагаемый товар
зарегистрирован в Республике Казахстан.

Гарантийное обеспечение (электронная банковская гарантия) соответствует требованиям
Тендерной Документации.

6.2. На основании пункта 64 Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7
июня 2023 года № 110 тендерная комиссия решила признать победителем тендера по закупу
Наркозно-дыхательный аппарат: по Лоту №4 -  БИН 140340000454, ТОО «КА2МЕI)ЕО.К2»,
г.Астана, пр. Туран 30 А, 8а1 Т о у у с г , 3 этаж.

6.3. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области в течение 5 календарных дней со
дня подведения итогов тендера направить подписанный договор поставщику: БИН
140340000454, ТОО «КА2МЕ1)ЕО.К2», г.Астана, пр. Туран 30 А, 8а* То\\ег, 3 этаж.

7. Организатору закупок КГП «Костанайский областной центр фтизиопульмонологии»
управления здравоохранения акимата Костанайской области разместить текст настоящего
протокола на интернет-ресурсе Заказчика и уведомить о результатах тендера всех
потенциальных поставщиков принявших участиев тендере, путем направления копии протокола
итогов.

Председатель комиссии: Байзахов Р.Т.  —ч_____________

Заместитель председателя: Жа

Члены комиссии: Сабиева М.Т.

Жунусов М.К.

Секретарь комиссии: Абдигасымова С.Г.

Башенов К.С.